Stesso luogo e giorno, dopo nona. Testi Marchisio Portonario, Ansaldo di S. Stefano, Benvenuto di Tealdo notaio.

CCLXXVI. — Guglielmo di Ranficoto dichiara a Gennino barberio di ricevere l'intero pagamento di quanto era dovuto a lui e al suo fratello, il qd. Raimondo. Cassati i relativi documenti di credito del fratello.

Stesso luogo e giorno, dopo vespro. Testi Nicoló di Portodelfino, Nicolò Fornari.

CCLXXVII. — Raimondo Peluco riceve a mutuo in panatica da Maçono manente l. 14 sol. 16 gen. Darà l. 29 e sol. 12 al ritorno della saettia detta Vergata, dal primo guadagno ecc.

Stesso luogo, 24 febbraio, dopo nona. Testi Marino Manente, Michele di Rapallo e Enrico Ferrando.

C. 139 v°

CCLXXVIII. — Raimondo Peluco promette a Michele di Rapallo di dargli al ritorno della saettia Vergata dovunque farà campo « pro compera barche quam ducere debes cum dicta sagitea pro partibus octo et pro persona tua et pro partibus tribus... » ma non dice la somma. Egualmente dichiara di ricevere l. 7 in panatica e di restituirne 14 al ritorno.

Stesso luogo, giorno e ora. Testi Filippo Embriaco, Balduino Diotisalvi.

CCLXXIX. — Lo stesso da Bonsignore di Portovenere ha l. 6 a mutuo in panatica; ne darà 12 ecc.

C. s.; Vivaldo Spaciarino di Noli e Guglielmo di Opizone.

CCLXXX. — Ego Guido de Recho confiteor vobis Philipo Embriaco et Enrico Manenti castellanis Bonifacii pro vobis et Balduino Deutesalve socio vestro et Ogerio Fornario notario scriba vestro quod vobis nec alteri vestrum nec dicto Ogerio neque alteri persone pro vobis vel alteri vestrum nec dedi nec promisi neque dabo nec dare spero ullo modo per me vel al-

terum per me seu occasione mei seu alicuius vestrum servicium aliquod nec donum pro rebus et mercibus quas recuperavi et habui de navi capta pisanorum per navem que dicitur Castellana Maciole Macie et Wilielmi de Quarto et per bucium navem Vassalli Arcanti et Virmilii de Naulo et que res et merces erant in dicta nave pisanorum nec dare seu promittere per me vel alteram personam spero vobis vel alicui vestrum seu alteri persone pro vobis vel alteri vestrum et ut supra predicta vera esse iuro ad sancta dei evangelia.

Actum Bonifacio in domo Guillelmi Clarelle die XXV Februarii ante terciam. Testes Marinus Manens et Guisulfus Margaritus.

CCLXXXI. — Girardo Piacentino riceve a mutuo in panatica da Ogerio Fornari l. 5; ne darà 10 del primo corso che farà con la nave Meliorata ecc.

In casa di Gregorio di Bargono, stesso giorno, fra terza e nona. Testi Giovanni Rosso di S. Giorgio, Guglielmo di Vernazza e Vivaldo de Castello.

ATTI DEL NOTAIO AZONE DE CLAVICA

17 APRILE 1257 - 26 OTTOBRE 1261

In nomine domini amen.

Inventarii et laudes facti per manum Açonis de Clavica notarii in Bonifacio. In MCCLVII.

C. 1.

I. — Bonusvassallus Boiachensis et Montanarius Fornarius castellani di Bonifacio deliberano che Pietrino fratello di Maria de Marello burgense di Bonifacio possa avere certi beni da un Lupaleone. [*Documento molto guasto*] 1257, 17 aprile.

C. 1 v°

II. — Sentenza di Bonifacio de Rodoano, sedens pro tribunali. Prete Rubro di Montelato aveva avuto da Enrico de Bargono lire 10 da restituire entro certo tempo. Non avendolo fatto, Enrico chiede di avere, oltre il capitale, sol. 20 per il bando fatto per chiedere la restituzione e altri soldi 20 per spese di scrittura. Bonifacio, udito il consiglio degli altri castellani, condanna il Prete contumace a l. 10 nomine pene e l. 10 nomine sortis, Enrico possa rivalersi sui beni di lui.

Testi Bartolomeo Montagna, Bonaventura di Verona e Graziano di Alessandria; 1257, 9 Maggio, avanti terza, indiz. XIV.

III. — Bonifacio sub logia ubi tenetur curia. Bonifacius Rodoanus, Montanarius Fornarius et Bonusvassallus Boiachensis castellani Bonifacii sedentes pro tribunali condempnaverunt et condempnatos pronunciarunt dominos de Corcano silicet Berulfum Branchacium Obertum et Mediumvilanum et universos homines de eorum districtu et omnes pertinentes de iurisdictione dominorum de Corcano, Nicolao Tornello in lamentacione infrascripta. Nicolaus Tornellus agit contra dominos de Corcano silicet contra Berulfum

Branchacium Obertum et Mediumvilanum et contra omnes homines habitatores in eorum districtu et petit ab eis quisque in solidum tanquam malefactores libras sex et solidos quatuordecim et denarios sex januinorum ideo quia in terra dictorum dominorum de Corcano fuit captus Ianellus Claparellus Mancus et expoliatus de quantitate una mercium in qua quantitate dictus Nicolaus habebat lib. sex sol. XIII den. VI quapropter dictus Nicolaus agit et petit ut supra et omni iure. Item petit pro pignore bandi sol. VI den. VIII de quo petit de plano. Item pro expensis factis in nunciis et scripturis sol. VI den. V. Laudantes dicto Nicolao quod habeat plenam licenciam et potestatem in bonis et accipiendi ex bonis dominorum de Corcano et hominum de Corcano spectancium ad eorum iurisdictionem ubicumque de ipsorum bonis et rebus atque personis invenerit et capere et cambium facere possit usque in dictas pecunie quantitates et pro expensis in tanta quantitate. Quod ideo factum est cum predicti castellani misserunt licteris suis semel bis et ter perhemptorie dictis dominis Berulfo Oberto Brancacio et Mediovillano quod predictum dampnum emendare facerent vel imperarent comuniter in solidum pro racione facienda dicto Nicolao et venire contempserint. Unde viso diligenter tenore capituli et visis dictis petitionibus et posicionibus dicti Nicolai et citacionibus legitime factis et viso instrumento debiti et ausencia dictorum dominorum de Corcano dictos Berulfum Obertum Branchacium et Mediumvillanum et universos homines de eorum districtu et ad eorum spectanciam et eorum bona contumaces tanquam presentes dicto Nicolao in supradictis quantitibus et petitionibus condempnaverunt statuerunt et laudaverunt ut supra, dicto Nicolao iurante de calumpnia quod ita verum est prout in suis petitionibus continetur que ut supra iuravit presentibus testibus convocatis Santolinus de Melino, Iohannes Gregus de Tecedo, Anfussus de Signatico.

MCCLVII die XIII madii ante terciam, Ind. XIII.

C. 2.

IV. — I castellani sopradetti condannano Giovanni giudice di Gallura e gli uomini della sua terra e giudicato, contumaci, a pagare l. 17 e sol. 19 a Nicola Tornello che aveva mandato « sicut mercatores faciunt et consuetum est » a negoziare la predetta somma per mezzo di Giovannino Bianchetto burgense di Bonifacio nella terra di Giovanni giudice que dicitur Villa Maieri; e fu spogliato. Chiede ora danni e spese, presenti Ugone clerico, Tabernario Albicello, Vivaldino Vignacacio, Belducello cognato di Leonetto di Diancio. 27 agosto 1257.

C. 2 v°

V. — In nomine Domini amen. In Bonifacio in domo quondam Cantabelle domini Bonifacius de Rodoano et Montanarius Fornarius castellani Bonifacii receperunt Andream de Leone in verum iustum burgensem castri Bonifacii et comunis Bonifacii et laudaverunt quod dictus Andreas amodo habeatur et teneatur in quibuscumque locis fuerit ab omni persona verus burgensis Bonifacii et tractatus sicut Bonifacii burgensis et amator castri Bonifacii ad honorem comodum et bonum statum Comunis Ianue. Quod autem ideo factum est quoniam cum dictus Andreas diucius ivisset et stetisset in castro Bonifacii et plures possessiones in Bonifacio et districtu silicet domos et terras emisset supplicavit eisdem castellanis ut ipsum in burgensem verum et fidelem amatorem castri Bonifacii et comunis Ianue reciperent et haberent. Quapropter dicti castellani cognito quod eius burgensia erat fructuosa et utilis comuni Ianue et ipsi castro et quod semper fuit fidelis amator comunis Ianue et ipsius castri et bone fame et oppinionis inter homines et burgenses Bonifacii habetur, cognito eciam quod plures possessiones tenet et possidet in ipso castro, volentes inde utilitatibus ipsius castri intendere et eius utilitatem augere, ipsum Andream in verum burgensem castri Bonifacii et fidelem comunis Ianue receperunt et recepto ab eo iuramento burgensie ut atenderet ut in breve ipsius castri continetur, ut supra laudaverunt statuentes, presentibus testibus Amico Clarella, Iohanni de Camulio habitatore Bonifacii et Iohanni de Clavica calegario, MCC quinquagesimo septimo die XVIII octubris ante nonam, ind. XV.

C. 3.

VI. — Bonifacio de Rodoano castellano sedente pro tribunali condanna giudice Giovannino de Galucio a risarcire Giovanni Fabro che per mezzo di Giovanni Bianchetto mandò certa quantità di merce nella terra del detto Giudice e ne fu spogliato.

Testi Cigalino Cigala, Marino de Bisanne, Milarino de Tedio e Vivaldo de Coniana; 1257, 3 settembre prima di vespro, ind. XIV.